

*
Số: 97 - KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU, ngày 23/5/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về "Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh, văn hóa công sở"

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
TỈNH HÒA BÌNH

CÔNG VĂN ĐẾN

Số: 186 ngày: 01/6/2017

Chuyển:.....

Thực hiện số Kế hoạch 88-KH/TU, ngày 12/5/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng Kế hoạch sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU, ngày 23/5/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về "Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh, văn hóa công sở" (Sau đây viết tắt là *Chỉ thị số 29-CT/TU*) với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU, nhằm đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh, văn hóa công sở. Trong đó tập trung chỉ rõ những kết quả đạt được trong thực hiện 8 nhiệm vụ cụ thể tại Chỉ thị số 29-CT/TU; đồng thời chỉ rõ những hạn chế, khuyết điểm, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm, trên cơ sở đó đề ra các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

Đánh giá nghiêm túc, đầy đủ, toàn diện kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và việc tổ chức thực hiện 8 nhiệm vụ đề ra tại Chỉ thị số 29-CT/TU.

Việc sơ kết phải được chỉ đạo tiến hành từ cơ sở, bảo đảm các yêu cầu chặt chẽ, nghiêm túc, chất lượng và đúng tiến độ thời gian đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

a. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh và các tổ chức cơ sở đảng trong việc tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU, trong đó tập trung chỉ rõ các nội dung sau:

- Việc quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Đảng, Nhà nước về thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh, văn hóa công sở và Chỉ thị số 29-CT/TU.

- Các văn bản đã ban hành để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh, văn hóa công sở.

- Nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền và các tổ chức chính trị - xã hội trong việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh, văn hóa công sở.

b. Việc xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU, trong đó tập trung chỉ rõ các nội dung sau:

- Chỉ đạo bổ sung chương trình kiểm tra, giám sát và đưa nội dung kiểm tra, giám sát thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU vào chương trình kiểm tra, giám sát hằng năm.

- Lãnh đạo thực hiện chương trình kiểm tra, giám sát toàn khoá, hằng năm và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Kết quả đạt được sau 03 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU

2.1. Kết quả đạt được trên cơ sở 8 nhiệm vụ cụ thể tại Chỉ thị số 29-CT/TU

Đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU, với 8 nhiệm vụ nêu trong chỉ thị, thể hiện bằng việc phân tích các số liệu, việc làm cụ thể, có sự so sánh trước và sau khi thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU.

2.2. Hạn chế, yếu kém và nguyên nhân

- Hạn chế, yếu kém.

- Nguyên nhân khách quan, chủ quan.

3. Kinh nghiệm rút ra qua thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU

4. Mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thời gian tới

5. Đề xuất, kiến nghị

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Đối với Đảng ủy Khối:

Tiến hành sơ kết hoàn thành trước ngày 20/6/2017.

2. Đối với các chi, đảng bộ cơ sở

Tiến hành sơ kết hoàn thành trước ngày 15/6/2017.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở Kế hoạch này các chi, đảng bộ cơ sở tiến hành sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU và tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (Qua Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối) trước ngày 16/6/2017 để tổng hợp báo cáo.

2. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối chủ trì phối hợp với các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối giúp Ban Thường vụ Đảng ủy theo dõi, đôn đốc việc sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU của các chi, đảng bộ cơ sở trong Đảng bộ Khối.

3. Giao Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị kinh phí và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. /*bc*

Nơi nhận: *bc*

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ Khối;
- Các đ/c Ủy viên UBKT Đảng ủy Khối;
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc và Thường trực Đoàn thể Khối;
- Các chi, đảng bộ cơ sở;
- Lưu Văn phòng ĐUK.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Phạm Xuân Triển